PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2012                                                                                                        № 723
О проведении месячника по озеленению

и благоустройству территорий города Мурманска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, Правилами благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования город Мурманск, утвержденными решением Совета депутатов города Мурманска от 07.12.2010 № 31-354, п. 11 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, в целях благоустройства и озеленения территорий города Мурманска, увеличения количества зеленых насаждений и их надлежащего содержания   п о с т а н о в л я ю:
1. Провести месячник по озеленению территорий города Мурманска                        в два этапа: с 25 мая по 25 июня и с 25 августа по 24 сентября 2012 года.
2. В рамках месячника провести мероприятия, направленные на реконструкцию, содержание и уход за существующими зелеными насаждениями, создание новых зеленых насаждений, а также на благоустройство придомовых территорий, детских площадок, образовательных и лечебных учреждений, мест массового отдыха населения и других территорий, предоставленных юридическим лицам и гражданам.
3. Заместителям главы администрации города Мурманска – начальникам управлений Ленинского, Октябрьского и Первомайского административных округов Зикееву Н.Г., Лихтину В.П., Самородову С.В.:
3.1.
Принимать письменные заявки на участие в месячнике от физических и юридических лиц в приемных управлений административных округов города Мурманска в первом этапе - с 11 мая по 11 июня 2012 года, во втором этапе - с 11 июля по 11 августа 2012 года.
3.2.
Обращаться в комитет градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска за получением разрешений на озеленение.
3.3. Информировать юридических лиц и граждан о том, что озеленение осуществляется за счет собственных средств и при наличии разрешения на озеленение.

3.4. Осуществлять контроль за проведением мероприятий, проводимых  гражданами и юридическими лицами, в целях благоустройства и озеленения территорий.
4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих управление и обслуживание многоквартирными жилыми домами:
4.1.
В срок до 11 июня 2012 года принимать письменные заявки на участие в месячнике от населения, проживающего в обслуживаемом жилищном фонде. При приеме заявок проверять наличие инженерных сетей в местах посадок зеленых насаждений.

4.2. Организовать информирование населения, проживающего в обслуживаемом жилищном фонде, о сроках проведения месячника и адресах, по которым будут приниматься заявки на участие в месячнике.

4.3. Осуществлять мероприятия, направленные на реконструкцию, содержание и уход за существующими зелеными насаждениями и объектами благоустройства и создание новых зеленых насаждений, в том числе на основании обращений населения, проживающего в обслуживающем жилищном фонде.
5. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска (Николаев Ю.Б.) осуществлять методическое руководство в части предоставления информации о компаниях, реализующих посадочный материал и растительный грунт.

6. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия со СМИ администрации города Мурманска (Малышкина Е.А.) подготовить и обеспечить размещение в газете «Вечерний Мурманск» и в сети Интернет обращение к жителям города с приглашением принять участие в месячнике по озеленению и благоустройству территорий города Мурманска.
7. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.
Глава администрации

города Мурманска                                                                              А.И. Сысоев